



24.7x36.99	1	עמוד 12	מערב - השבוע	22/10/2020	74860679-7
עו"ד רות דיין וולפנר - 17050					

תופעה מתגברת בתקופת הקורונה

רק ארבעה מיו"ח"כים הגיעו לדין באלימות נגד נשים



יו"ר הוועדה לביקורת המדינה עפר שלח תקף את טיפול הרשויות: "הדוח האחרון על מניעת אלימות במשפחה פורסם על ידי מבקר המדינה לפני 18 שנים" ■ אלפי נשים וגברים ברחבי הארץ מחו על אוזלת ידה של הממשלה

יובל בגנו

הוועדה לביקורת המדינה של הכנסת דנה אתמול בתופעת האלימות ומקרי הרצח של נשים, שהתגברה בחודשי המשבר החברתי בצל מגיפת הקורונה, והגיעה לשיא השבוע עם רצח שתי נשים ביממה אחת בידי בני זוגן.

עו"ד רות דיין וולפנר

ח"כים, תתעוררו: יש גם אלימות כלכלית

התמידי שיום אחד היא תקבל הודעה מהבנק שתבשר לה שהיא לא יכולה לבצע פעולה כלשהי בחשבון המשותף, כי הבעל ביטל את זכותה בחשבון, או שהוא לא ישלם חשבונות במטרה להעניש אותה.

כשהאישה חלשה ותלויה בבעלה כמקור פרנסה, הכי קל להפעיל עליה אלימות כלכלית, כי אז אפשר להמשיך משם לאלימות מילולית, או אלימות מינית או פיזית. כי כשאין לה לאן לברוח או איך לממן הליך משפטי היא הופכת לשבויה. טוב יעשו הח"כים שהתבטאו אתמול בצורה מבישה, אם יפנימו שהתיאורים כאן הם לא מקרים תיאורטיים, אלא תיקים שמונחים מדי יום בפני בית המשפט לענייני משפחה.

וכאשר יש הצעת חוק שתקנה לבית המשפט כלים להתמודד עם האלימות הזו, אותם ח"כים שמתנגדים לכך מוכיחים לנו שוב שמתישו משהו כיבה במדינה הזו את האור.

לא הרבה אנשים מבינים לשורש את המושג "אלימות כלכלית". מסתבר שגם ח"כים מסוימים לא ממש הכינו שיעורי בית לקראת הדיון בהצעת החוק.

לאלימות פנים רבות, אבל האלימות הכלכלית מסוכנת לא פחות מהאלימות הפיזית, בין היתר כי היא יוצרת תלות והופכת את התא המשפחתי לכלא. זו התעללות מהסוג המסוכן. אין אפשרות לברוח ממנה.

לא ראיתי הרבה גברים שחוו התעללות כלכלית, אך ראיתי לא מעט נשים, אפילו עשירות, שמוחזקות כשבויות בתוך תא משפחתי בלי גישה למקורות ההון השייכים גם להן, שחיות תחת טרור כלכלי מתמשך. ולטרור, כידוע, אין חוקים.

הדוגמאות שבהן נתקלתי הן רבות: אם היא לא מסכימה לשכב איתו, ייתכן שיגזור לה את כרטיס האשראי, ואז לא יהיה לה כסף לקנות אוכל הביתה. הפחד

באותה שעה קיימו כ-100 נשים הפגנה מול הכנסת, בדרישה מהמחוקקים להיב את הממשלה להעלות את ההשקעה במיגור האלימות במשפחה לראש סדר העדיפויות.

הדיון שיום יו"ר הוועדה ח"כ עפר שלח (יש עתיד-ל"ם) ביקש לבחון את טיפול הרשויות בעלייה המשמעותית במקרי האלימות, והסיוע לנשים במצוקה בימים שבהם המצב מותיר אותן שעות רבות חשופות לפגיעה בבית.

שלח ציין כי דוח מבקר המדינה האחרון, שבחן את הנושא לעומק, התפרסם לפני 18 שנים, ומתח ביקורת נוקבת על משרד המבקר: "הפער בנושא זה בין חשיבותו ורחיפותו לבין הטיפול של המבקר הוא הגדול מכולם. מבקר המדינה חייב לבדוק איך החלטות ממשלה לטיפול באלימות במשפחה לא תוקצבו ובכלל לא מתקיימות. דווקא בתקופת הקורונה אין נושא רחוף מזה".

ח"כ קארין אלהרר (יש עתיד-ל"ם) הקריאה בדיון את שמות 18 הנשים שנרצחו בידי בני משפחתן מאז תחילת השנה ואמרה: "בעוד שהתוכנית הממשלתית למניעת אלימות במשפחה אומצה כבר בשנת 2017, אין יישום שלה בשטח".

אלהרר, שיצאה מהדיון, שאלו הגיעו רק ארבעה חברי כנסת, כדי להשתתף בהפגנה שמחויף למשכן, הוסיפה: "תקופת הקורונה, שבה המשפחות סגורות בבית, רק מעצימה את תחושת סיר לחץ. הגברים המתעללים בבית, מקלטי הנשים מלאים עד אפס מקום, ובמצב הזה אין שום מענה לבעיה. השבוע אמר שר הרווחה איציק שמולי שיקים צוות לבחינת המצב, אבל אנחנו לא צריכות עוד ועדה ממשלתית ועוד צוות מיוחד, אנחנו צריכות שהממשלה תעביר את התקציבים לתוכנית הקיימת".

שלח הוסיף: "הנתונים מראים שבתנאים של סגר ואיזודאות ולחצים גדולים של חרדות כלכליות וקיומיות, האלימות בתוך המשפחה עולה באופן מדאיג, והמספרים מדברים בעד עצמם. זו תוצאה של אימימוש כושל של צוותיות קיימות לטיפול".

ועכשיו בתקופת הקורונה הרציחות ומקרי האלימות מגיעים לשיא חדש, אבל הממשלה מפקירה את הנשים. נמשיך לזעוק ולהילחם למען תקציבים גבוהים יותר עבור ארגונים ומוסדות שמספקים מקלט, מענה ועזרה לנשים שחוות אלימות בבית ולילדיהן".

אמש מחו אלפי נשים וגברים בעשרות מוקדים ברחבי הארץ על אוזלת ידה של הממשלה במאבק בתופעת האלימות כלפי נשים. מארגני המחאה אמרו: "מגיפת האלימות המגדרית גובה מאיתנו קורבנות כבר שנים,